Ps. ex I. et Oct. Dominico XVI.

Lectio II.

Sermo sancti Gregorii Papae.

l. 16. moral. cap. 40.

Cum expleverit in me voluntatem suam,
et alia multa similia prelo sunt ei: quia
si ferire cogitat, adhuc invenit, ubi plaga
crescat. Atque itaque pensandum est, quam
pavidus ante flagellum fuit, qui ob id
percutus adhuc metuit, ne feriat. unde
adhuc metuens adiungit. Et idcirco a facie
eius turbatus sum, et considerans eum
timore sollicitor. Bene a facie Domini tur-
batur, qui terrorem maiestatis illius cordis
sui obtutibus proponit, et eius rectitu-
dinis pavore concutitur, dum se reddendis
rationibus conspicit idoneum non esse,
si districte iudicetur. Recte autem dicitur,
et considerans eum timore sollicitor: quia
divino animadversionis vim cum minime
quisque considerat, minime formidat.
Et tanto magis in hac vita quasi securus est,
quanto a consideratione interno iudicis
alienus. Semper etenim iusti viri
ad cordis secretarium redeunt, in occulte
distinctionis intuentur, maiestatis intimo

iudicio apistunt; ut eo magis quandoque
 securi sint, quo huiusquamdiu viverent, securi
 esse noluerunt. Sed eue de beato Job novimus,
 quo crebris Dei sacrificiis deditus, quod hospi-
 talitatibus, quod indigentibus pauperum
 impensus, quod suis etiam subditis humi-
 lis, quod sibi adversantibus benignus fuit:
 et tamen tot flagella suscepit, nec iam
 securus exiit inter flagella, sed adhuc
 metuit, adhuc divi no[n] destructionis vim
 considerans contremiscit. quid nos itaque
 miseri, quid peccatores dicemus, si sic
 timeat, qui sic egit?

Teria III.

Lectio I.

De libro Job. cap. 27.

Adidit quoque Job apumens parabolam
 suam, et dixit: Vivit Deus, qui abstulit
 iudicium meum, et Omnipotens, qui ad
 amaritudinem adduxit animam meam: quia
 donec superest halitus in me, et spiritus
 Dei in naribus meis, non loquentur labia
 mea iniquitatem, nec lingua mea morda-
 bitur mendacium. Absita me, iustos vos
 esse iudicem; donec deficiam, non recedam
 ab innocentia mea. * Justificationem meam,
 quam cepi tenere, non deseram: neque enim
 reprehendit me cor meum in omni vita mea.
 Sit ut impius, inimicus meus: et adversa-
 rius meus quasi iniquus. Quis est enim spes
 hypocrito, si avare rapiat, et non liberet
 Deus animam eius? Numquid Deus exaudiet
 clamorem eius, cum venerit super eum angustia?
 aut poterit in omnipotente delectari, et
 invocare Deum omni tempore? ¶ Vocabo vos
 per manum Dei, quo Omnipotens habeat,
 nec abscondam. Eue, vos omnes nostis, et
 quid me causa vana loquimini? Hoc est